РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ  РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2016 года № 145                                           п.Усть-Ордынский

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений, в решение Думы муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район» от  27.01.2016  № 100 «Об утверждении
положения о Контрольно-счетной палате  муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район».

[bookmark: sub_555]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума
РЕШИЛА:
 Внести, в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденного решением Думы Муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от  27.01.2016  № 100 следующие изменения и дополнения:
1. статью 1 дополнить частью 3.1. следующего содержания:
«3.1. Учредителем Контрольно-счетной палаты является муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» в лице Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»».
2. Дополнить статьёй 22.1.следующего содержания:
«Статья  22.1 Реорганизация и ликвидация Контрольно-счетной палаты
1. Реорганизация и ликвидация Контрольно-счетной палаты производятся на основании решения Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
2. Учредитель или орган, принявшие решение о ликвидации (реорганизации) Контрольно-счетной палаты, обязаны письменно сообщить об этом в уполномоченный государственный орган для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации (реорганизации) в установленный законодательством Российской Федерации срок.
3. Учредитель  Контрольно-счетной палаты или орган, принявшие решение о ликвидации юридического лица, назначают ликвидационную комиссию (ликвидатора) и устанавливают порядок и сроки ликвидации в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами Контрольно-счетной палаты.
5. После ликвидации Контрольно-счетной палаты, ее имущество   передается в муниципальную казну муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», все документы сдаются на хранение в архив муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»».

[bookmark: sub_3]3. Решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                         А.А. Тарнуев